
  Location: Am Heidhügel 25, 40468 Düsseldorf. Familie Waaga, +49 211‐45 30 470, +49 172‐32 11 842, veravollmer@me.com 
 

Name                    Address      Phone      Opening hours 
1: post box 
2: Kaisers        Supermarket      Kaiserswerther Str. 409  +49 211‐4303 810 Mo‐Sa: 7AM‐10PM  
3: REWE        Supermarket      Ulmenstraße 299    +49 211‐907 273  Mo‐Sa: 7AM‐10PM 
4: Kiosk        with coffee and sandwiches  Carl‐Sonnensch.‐Str. 51  +49 211‐418 2823 Fr+Sa: 6AM‐10PM,Mo‐Th+Su 6AM‐9PM 
 

11: Jet Grill        chip‐shop        Deikerstraße 45    +49 211‐426 251  Mo‐Su: 11.30AM‐11PM 
12: Chinesische Mauer    good Chinese cooking, Buffet  Am Hain 44      +49 211‐9892 638 Mo‐Su: 11.30AM‐3PM, 5PM‐11PM 
12: Heideröschen      home‐style cooking    Am Hain 44      +49 211 4544 6692  Mo‐Su: 12AM‐11.30PM 
13: Mercatino      upscale italian cooking    Stockumer Kirchstr. 5  +49 211‐4707 214 Tu‐Sa:11AM‐11.30PM,Su:5PM‐11.30PM 
13: Restaurants (greek, turkish, home‐style), pubs, cash machine 
14: Kneipe Schnuff II    pub + home style cooking  Sandweg 5      +49 211‐2297 3960 Mo‐Su: from 4PM 
15: Döner ALANYA     turkish cooking      Kalkumer Straße    +49 211‐414 849  Mo‐Fr:11AM‐10PM,Sa+Su: 12AM‐10PM 
 

21: Kleiderkur      laundry        Kalkumer Straße 1   +49 211‐410 837  Mo‐Fr:7:30AM‐6:30PM, Sa: 7.30AM‐1PM 
22: TOOM         building supplies store    Ulmenstraße 315    +49 211‐5161 6110 Mo‐Th+Sa: 9AM‐8PM, Fr: 9AM‐10PM 
23: Post / Postbank    parcel‐station, cash machine  Kalkumer Straße 70  +49 228 4333 111 Mo‐Fr: 8.30AM‐6PM, Sa: 9AM‐12.30PM 
24: Bären Apotheke    Pharmacy        Am Hain 2      +49 211‐433 152  Mo‐Fr: 8.30AM‐6.30PM, Sa: 8.30AM‐1PM 
25: Obi Düsseldorf‐Rath    building supplies store    Franz‐Rennefeld‐Weg 8  +49 211‐437 140  Mo‐Sa: 8AM‐8PM 
26: Aral Tankstelle     fuel station        Freiligrathplatz 32   +49 211‐4350 080 24 hours 
 

 
blue Ellipse:       areas with shops, bakery, supermarkets, restaurants, pubs, cash‐machines 
 
 
 

  Stations/Stops    1: An den Birken (Bus‐Lines 730, 760) 
          2: Freiligrathplatz (Train‐Lines U78, U79, Bus‐Lines 730, 760, 896) 
          3: Stockumer Kirchstraße (Train‐Lines U78, U79, Bus‐Lines 722) 
  Bus‐Line 722:    Messe East‐Entrance, Messe Center 
  Bus‐Line 730:    closest Bus‐Station (An den Birken)     one direction: Freiligrathplatz und Messe 
                        other: to Obi (Bus‐Station: Unterrath Kirche) 
  Bus‐Lines 760,896:  from airport Terminal A: Line 760 to „An den Birken“, Line 896 drives until Freiligrathplatz 
  Train‐Line U79:    Direction city center, central railway station, other direction: Kaiserswerth, Duisburg central station 
  Trian‐Line U78:    Direction Messe Nord.         Other direction: city center, central railway station. 



  Standort: Am Heidhügel 25, 40468 Düsseldorf. Familie Waaga, +49 211‐45 30 470, +49 172‐32 11 842, veravollmer@me.com 
 

Name                    Adresse      Telefon     Öffnungszeiten 
1: Briefkasten 
2: Kaisers        Supermarkt       Kaiserswerther Str. 409  0211‐4303 810  Mo‐Sa: 7‐22 Uhr 
3: REWE        Supermarkt + Getränkemarkt  Ulmenstraße 299    0211‐907 273  Mo‐Sa: 7‐22 Uhr 
4: Büdchen        mit Kaffee und Brötchen   Carl‐Sonnensch.‐Str. 51  0211‐418 2823  Fr+Sa: 6‐22, Mo‐Do+So 6‐21 
 

11: Jet Grill        Pommesbude      Deikerstraße 45    0211‐426 251  Mo‐So: 11.30‐23.00 
12: Chinesische Mauer    guter Chinese, Buffet    Am Hain 44      0211‐9892 638  Mo‐So: 11.30‐15.00, 17‐23 
12: Heideröschen      Gutbürgerliche Küche    Am Hain 44      0211 4544 6692  Mo‐So: 12.00‐23.30 
13: Mercatino      gehobener Italiener    Stockumer Kirchstr. 5  0211‐4707 214  Di‐Sa:11.00‐23.30, So:17.00‐23.30 
13: Restaurants, Kneipen. Sparkasse, Grieche, Döner, Gutbürgerlich 
14: Kneipe Schnuff II    Kneipe + gutbürgerliche Küche Sandweg 5      0211‐2297 3960  Mo‐So: ab 16.00 
15: Döner ALANYA     nicht der mit Pizzeria nebenan Kalkumer Straße    0211‐414 849  Mo‐Fr: 11‐22, Sa+So: 12‐22 
 

21: Kleiderkur      Wäscherei        Kalkumer Straße 1   0211‐410 837  Mo‐Fr: 7:30‐18:30, Sa: 7.30‐13.00 
22: TOOM         Baumarkt        Ulmenstraße 315    0211‐5161 6110  Mo‐Do+Sa: 9‐20, Fr: 9‐22 
23: Post        mit Postbank und Paketstation Kalkumer Straße 70  0228‐4333 111  Mo‐Fr: 8.30‐18.00, Sa: 9.00‐12.30 
24: Apotheke      Bären Apotheke an der Messe Am Hain 2      0211‐433 152  Mo‐Fr: 8.30‐18.30, Sa: 8.30‐13.00 
25: Obi Düsseldorf‐Rath    Baumarkt        Franz‐Rennefeld‐Weg 8  0211‐437 140  Mo‐Sa: 8‐20 Uhr 
26: Tankstelle      Aral          Freiligrathplatz 32   0211‐4350 080  24 Stunden 
 

 
Blaue Ellipsen:      Einkaufs und Restaurantbereiche mit vielen Läden, Kneipen und Restaurants, Postbank, Sparkasse, Bäckerei 
 
 
 

  Haltestellen:     1: An den Birken (Buslinien 730, 760) 
          2: Freiligrathplatz (U‐Bahn Linien U78, U79, Buslinien 730, 760, 896) 
          3: Stockumer Kirchstraße (U‐Bahn Linien U78, U79, Buslinie 722) 
  Buslinie 722:    Messe Osteingang, Messe Center 
  Buslinie 730:    Nächste Bushaltestelle (An den Birken)   Eine Richtung: Freiligrathplatz und Messe 
                        Andere Richtung: Zu Obi (Haltestelle: Unterrath Kirche) 
  Buslinien 760,896:   Vom Flughafen Terminal A: Linie 760 bis „An den Birken“, Linie 896 fährt durch bis Freiligrathplatz 
  U‐Bahn U79 :    Richtung Innenstadt, Düsseldorf HBF.   Andere Richtung: Kaiserswerth, Duisburg HBF. 
  U‐Bahn U78:    Richtung Messe Nord.         Andere Richtung: Innenstadt, Düsseldorf HBF. 



 
 
 

 


